



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Úřad městské části

Sokolovská 14/324

180 49 Praha 9 – Vysočany

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

V Praze dne 20. 8. 2018

č.j. MCP09/04052/2018

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městské části Praha 9 obdržel dne 6. 8. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Vlastní vaše městská část objekt, který mateřské a základní školy využívají na školy v přírodě, lyžařské kurzy?
- 2) V případě, že vlastní, mohou tento objekt využít i školy zřízené jinou městskou částí?
- 3) Poskytuje vaše městská část ze svého rozpočtu příspěvek na školy v přírodě, lyžařské kurzy? Pokud ano, v jaké výši na 1 žáka/1 den.
- 4) Poskytuje vaše městská část ze svého rozpočtu finanční prostředky, které by ze zákona správně měly být hrazeny ze státního rozpočtu? Pokud ano, prosím specifikovat na co a v jaké roční výši.
- 5) Poskytuje vaše městská část školám ze svého rozpočtu finanční prostředky nad rámec provozu? Pokud ano, prosím specifikovat na co a v jaké roční výši.

Odpovědi:

Na otázky č. 1 až 3: NE.

Na otázku č. 4:

V r. 2018 byly poskytnuty prostředky na osobní náklady pro asistenty pedagoga v ZŠ Litvínovská 500 (pro zajištění přítomnosti asistentů v družině) ve výši 200 tis. Kč. Poznámka: formálně vzato nejde o prostředky hrazené ze státního rozpočtu, neboť s přítomností asistentů pedagoga se počítá pouze po dobu výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Což je mimochodem do nebe volající ohavnost, neboť mnoho těchto žáků bez náležité asistence nemůže školní družinu vůbec navštěvovat.

Na otázku č. 5:

MČ Praha 9 poskytuje jednou ročně peníze na odměny ředitelek základních i mateřských škol. Jejich výše se rok od roku liší, podle možností rozpočtu. Z účetního hlediska poskytuje kromě pravidelných provozních prostředků jednorázově i investiční prostředky na dražší vybavení, pokud taková potřeba u některé školy/školky objektivně vznikne, např. vybavení kuchyně, herní prvky na zahradě.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

vedoucí odboru školství a evropských fondů